

Den 27. september 2017

Svar på brugertilfredshedsundersøgelsen fra Tinderhøj Skole

Som opfølgning på brugertilfredshedsundersøgelsen har vi på Tinderhøj Skole drøftet nedenstående tiltag og indsatser:

Som det peges på i sagsfremstillingen er der på Tinderhøj Skole iværksat tiltag i forbindelse med vores grønne profil. Jvf. denne proces, ser vi en masse god og positiv udvikling der allerede er i gangsat.

I forlængelse var hele personalegruppen fra skoleårets start afsted på et seminar, hvor målet var at opkvalificere og klæde alle undervisere på til at planlægge og varetage udeundervisning – bevægelse i undervisningen.

Vi har på Tinderhøj Skole startet et samarbejde med DGI, Frank Lambert, om et udeskoleforløb. Målet er at gøre Tinderhøj Skole til en certificeret ”udeskole”. Dette sikrer, at eleverne møder bevægelse og udeundervisning i hverdagen. Derudover giver samarbejdet en lang række samarbejdspartnere - Både andre udeskoler og eksterne aktører på området.

For at højne fagligheden i undervisningen er der for skoleåret 17/18 indført læse-/bevægelsesbånd for alle klassetrin. Ledelsens ide og baggrund herfor var, at der skal arbejdes med både frilæsning, faglig læsning såvel som læsestrategier og -metoder. Dette i tilknytning til både fag, emner og elevernes interesser. Men for at tilgodese og holde fokus på bevægelse i undervisningen har vi lagt op til og givet mulighed for, at båndene periodevist vil blive læst som bevægelsesbånd. Derudover er der i skemaet også indlagt trivselsbånd på alle trin. På 0. - 6. klasse er der fokus på fællesskabet og den gode trivsel i klassen. I 7. – 9. klasse er der i større omfang også et fagfagligt fokus og målsætning.

Derudover skal det fremhæves, at skolen pr. 01.08.17 har fået en skolekonsulent på trivselsområdet. Skolekonsulenten indgår i det daglige arbejde med at fremme eleverne trivsel. En funktionsbeskrivelse er under udarbejdelse, og i denne skal arbejdet med teams, sparring og vejledning på området fremhæves. Ligeledes skal det også her nævnes, at en anden vigtig opgave for skolekonsulenten på trivselsområdet er at være

Tinderhøj Skole

Fortvej 71
2610 Rødovre
Telefon 3637 8282
tinderhoej-skole@rk.dk
www.rk.dk/tinderhoej-skole

Kontoret er åbent

Hverdage 8-14.30

Kontakt

Sagsbehandler
Jannie Børgers Larsen
Telefon
36378282

toholder og facilitator for den inklusions- og trivselsindsats, som er blevet boostet med både lærer- og pædagogtimer for indeværende skoleår.

Skolebestyrelsen

I skolebestyrelsen er der sat fokus på; Uro og larm i klasserne, mere bevægelse i undervisningen samt kommunikation og forventninger i skole-hjem-samarbejdet. Under sidstnævnte punkt arbejder vi aktuelt med: *Retningslinjer for sms-beskeder til hjemmet ved fravær.*

Elevrådet

I det store elevråd arbejdes der for "Det store elevråds dag", hvor der bl.a. er fokus på medbestemmelse, medansvar og bevægelse for herigennem at skabe fællesskab, sammenhold og trivsel.

Der er på Skolen oprettet et Grønt udvalg, hvor eleverne bliver involveret i diskussioner og løsningsforslag ift. problemstillinger på grønne område, så som; bæredygtighed, medborgerskab, naturen etc. Til dette råd er der også tilknyttet forældre.

"Det lille elevråd" har netop fremsat ønske om, at en temauge, vi holdt for en del år siden, bliver gentaget. Så i løbet af foråret omdannes skolen til en miniby.

MED

I med er det ligeledes besluttet at sætte fokus på; Uro og larm i klasserne, mere bevægelse i undervisningen samt kommunikation og forventninger i skole-hjem-samarbejdet.

Det er besluttet at se på en opdatering af vore velkomstfoldere – fysiske og elektroniske både på skole- og SFO-delen.

I forbindelse med ovenstående er der, med professionel hjælp, også igangsat en oprydning, opdatering og opkvalificering af vores hjemmeside, så vi bedre og tydeligere kan få vores budskaber og profil frem til vores brugere.

Med venlig hilsen

Jannie Børger Larsen
Konstitueret Skoleleder